РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
УСЛОНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ДУМА
РЕШЕНИЕ
от «30» августа  2013 г.                                                                               № 46
с. Услон
Об установлении дополнительного основания
признания безнадежными к взысканию недоимки
и задолженности по пеням и штрафам по
налогу на имущество физических лиц и земельному
налогу

В соответствии с пунктом 3 статьи 59 Налогового кодекса Российской Федерации, с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Услонского муниципального образования Зиминского района, Дума Услонского муниципального образования
 РЕШИЛА:
1.                      Установить на территории муниципального образования дополнительное основание признания безнадежными к взысканию недоимки и задолженности по пеням и штрафам по налогу на имущество физических лиц и земельному налогу числящиеся за налогоплательщиками, являющимися физическими лицами, взыскание налоговыми органами которых оказалось невозможным в связи с истечением трехлетнего срока исковой давности с момента их возникновения.
2.                      Установить, что документом, подтверждающим дополнительное основание признания безнадежными к взысканию недоимки и задолженности по пеням по налогу на имущество физических лиц и земельному налогу, является справка налогового органа о суммах недоимки и задолженности по пеням по налогу на имущество физических лиц и земельному налогу по форме согласно приложению № 1 к настоящему решению.
3.                      Решение от 23.12.2011 г. № 151-а «О принятии решения по недоимке по местным налогам» считать утратившим силу.
4.                      Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования в средствах массовой информации и  на сайте Услонского МО  - www.uslon-adm.ru
5.                      Направить настоящее решение в Межрайонную ИФНС России № 14 по Иркутской области.
6.                      Контроль за его исполнением оставляю за собой.

Глава администрации
Услонского муниципального образования                                              Т.П. Ремнева

Приложение
к решению Думы   Услонского
муниципального образования
от 30.08. 2013 г. № 46

На бланке налогового органа

СПРАВКА
О СУММАХ НЕДОИМКИ И ЗАДОЛЖЕННОСТИ ПО ПЕНЯМ И ШТРАФАМ

(ФИО физического лица, ИНН) по состоянию на 1 января 2012 года с истекшим (трехлетним) сроком исковой давности

	№ п/п
	Виды налогов (сборов)
	Недоимка
	Задолженность по начисленным пеням
	Задолженность по штрафам

	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Итого:

Начальник инспекции ФНС России _________________/_______________________
                                                                                        (подпись)                  (фамилия, инициалы)

Начальник отдела урегулирования
задолженности инспекции ФНС России ______________/___________________
                                                                                        (подпись)                  (фамилия, инициалы)